
UCHWAŁA NR III/15/24 
RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU 

z dnia 24 maja 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Kamieńsku oraz zasad ich wypłacania 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609) oraz § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) uchwala się co 
następuje: 

§ 1. Radnym przysługuje miesięczna dieta zwana dalej dietą za prace wykonywane na rzecz Rady Miejskiej 
na zasadach określonych w uchwale. 

§ 2. Dietę ustala się w następującej wysokości: 

1) dla Przewodniczącego Rady w wysokości 95% kwoty wynikającej z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974); 

2) dla Wiceprzewodniczącego Rady 77% kwoty wynikającej z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1974); 

3) dla przewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej 72% kwoty wynikającej z § 3 pkt 3 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących 
radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974); 

4) dla wiceprzewodniczących komisji stałych Rady Miejskiej 65% kwoty wynikającej z § 3 pkt 3 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet 
przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974); 

5) dla pozostałych radnych Rady Miejskiej 55% kwoty wynikającej z § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu 
gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974); 

§ 3. W przypadku wystąpienia więcej niż jednego tytułu określonego w § 2 przysługuje tylko jedna dieta 
w wyższej wysokości. 

§ 4. 1. Dietę określoną w § 2 zmniejsza się o: 

1) 20% - w przypadku nieobecności na sesji; 

2) 10% - w przypadku nieobecności na posiedzeniu komisji; 

2. Zmniejszenia dokonuje się bez względu na to, czy nieobecność spowodowana została chorobą, czy 
wynikła z innych przyczyn, za wyjątkiem określonym w § 5 i §6. 

§ 5. Obecność na sesji Rady jest zaliczona, jeżeli radny był przez cały czas obecny podczas jej  obrad lub 
był obecny na części obrad i z pozostałej został zwolniony przez prowadzącego obrady. 
Te same zasady obowiązują w przypadku zaliczenia obecności na posiedzeniu komisji. Adnotacji 
o niezaliczeniu obecności dokonuje prowadzący obrady na liście obecności. 

§ 6. Zmniejszenia za nieobecność nie dokonuje się, jeżeli radny oświadczył na piśmie, że wykonywał 
w tym czasie na podstawie delegacji Przewodniczącego Rady, pracę na rzecz Rady lub uczestniczył 
w posiedzeniu innej Komisji, której jest członkiem. 

§ 7. Radnemu oddelegowanemu poza obszar gminy Kamieńsk przez Przewodniczącego Rady przysługuje 
zwrot kosztów podróży na zasadach określonych w przepisach o podróżach służbowych. 

§ 8. Diety wypłacane są za każdy miesiąc roku kalendarzowego, w terminie do 10-go dnia każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni, na konto bankowe wskazane przez radnego lub w kasie Urzędu Miejskiego. 
Wysokość wypłaconej diety będzie zaokrąglana do pełnej złotówki. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ACE3B15-1E6E-4D70-8082-55842B37E94F. Podpisany Strona 1



§ 9. W razie objęcia mandatu radnego lub funkcji w trakcie miesiąca kalendarzowego, wymiar diety 
ryczałtowej za dany miesiąc ustala się proporcjonalnie, przyjmując za miesiąc łącznie 30 dni. 

§ 10. Traci moc uchwała Nr XXXIV/395/21 Rady Miejskiej w Kamieńsku z dnia 29 grudnia 2021 r. 
w sprawie ustalenia wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Kamieńsku oraz zasad ich wypłacania. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływia 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 Przewodnicząca  
Rady Miejskiej w Kamieńsku 

 
 
 

Sylwia Kubicka 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3ACE3B15-1E6E-4D70-8082-55842B37E94F. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR III/15/24 RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃSKU z dnia 24 maja 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	§ 12


